
Государственное бюджетное учреждение культуры

«Пензенская областная библиотека имени М. Ю . Лермонтова»

П Р И К А З
Дата составления Номер документа
16 ноября 2021 г. 94 - 01.01

Об отнесении документов к книжным памятникам

В соответствии с приказом Министерства культуры РФ от 30 декабря 2020 
года № 1780 «Об утверждении Положения о реестре книжных памятников» на 
основании экспертного заключения экспертного совета по книжным памятникам 
ГБУК «Пензенская областная библиотека имени М. Ю. Лермонтова» от 16 
ноября 2021 года № 7 (далее -  экспертное заключение)

1. Документы, указанные в экспертном заключении, отнести к книжным
памятникам.

2. Ведущему библиотекарю Регионального центра редких документов и 
книжных памятников ГБУК «Пензенская областная библиотека имени
М. Ю. Лермонтова» Скворцовой Е. С. внести сведения о книжных

памятниках, указанных в п. 1 приказа, в Реестр книжных памятников 
Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить па главного
библиотекаря Регионального центра редких документов и книжных
памятников ГБУК «Пензенская областная библиотека имени М. 10. 
Лермонтова» Липилину Л. Н.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Директор ГБУК «Пензенская областная 
библиотека имени М. Ю. Лермонтова»

С приказом ознакомлен(а) 

Ведущий библиотекарь 

Главный библиотекарь

Е. С. Скворцова 

<̂ /}, Л. Н. Липилина


